
Delibera di Giunta n° 97 del 25/08/2025
                                                                                                                                                                                  Pag. 1 di 4

COMUNE DI CASTEGNATO
Provincia di Brescia

Via Pietro Trebeschi, 8 – 25045 CASTEGNATO (BS)
Tel. 030/2146811 - Cod. fiscale e P.IVA 00841500176

http://www.comune.castegnato.bs.it - protocollo@pec.comune.castegnato.bs.it

DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 97 DEL 25/08/2025

OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE DELL'AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 
PER LA SOTTOSCRIZIONE DI CONVENZIONI NON ONEROSE A FAVORE DEI DIPENDENTI DEL 
COMUNE DI CASTEGNATO.

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

L'anno duemilaventicinque addì venticinque del mese di agosto alle ore 10:00 in Castegnato presso la Sala 
Giunta, a seguito di convocazione, si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Sigg.:

 

Nominativo Ruolo Presente Assente
 

TURELLI PATRIZIA Sindaco X

TRECCANI CLAUDIO Assessore X

TURELLI PAMELA Assessore X

BARBOGLIO ENZO PIERMARCO Assessore X

SERENA ANGELA Assessore X

  Tot. 5 Tot. 0
 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione ai sensi dell'art.97, comma 4°, lett. a) del 
D.Lgs. 18/8/2000, 267, il Vicesegretario Comunale dott. Vincenzo Cascio.

Accertata la presenza del numero legale per la validità della seduta, il Sindaco Patrizia Turelli assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



Delibera di Giunta n° 97 del 25/08/2025
                                                                                                                                                                                  Pag. 2 di 4

COMUNE DI CASTEGNATO
Provincia di Brescia

Via Pietro Trebeschi, 8 – 25045 CASTEGNATO (BS)
Tel. 030/2146811 - Cod. fiscale e P.IVA 00841500176

http://www.comune.castegnato.bs.it - protocollo@pec.comune.castegnato.bs.it

DELIBERA DI GIUNTA N. 97 DEL 25/08/2025

OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE DELL'AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 
PER LA SOTTOSCRIZIONE DI CONVENZIONI NON ONEROSE A FAVORE DEI DIPENDENTI DEL 
COMUNE DI CASTEGNATO.

LA GIUNTA COMUNALE

SU ISTRUTTORIA dell’Ufficio Segreteria.

SU RELAZIONE del Sindaco.

PREMESSO che:

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 54 del 27/11/2024 è stata approvata la Nota di aggiornamento al 

Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2025/2027, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 

n. 33 del 26/07/2024;

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 64 del 16/12/2024 è stato approvato il Bilancio di Previsione 

Finanziario 2025/2027 ed i relativi allegati;

• con delibera di Giunta Comunale n. 145 del 16/12/2024 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il 

triennio 2025/2027, affidando la gestione del P.E.G. ai Responsabili di Area;

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 146 del 16/12/2024 è stato approvato il Piano Integrato di attività e 

organizzazione (P.I.A.O.) 2025/2027 e ss.mm.ii.;

VISTI:

- il vigente Regolamento comunale per l’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con delibera di Giunta 

Comunale n. 17 del 12.02.2024 e ss.mm.ii.;

- il vigente contratto collettivo nazionale di lavoro del comparto Funzioni locali; 

- il Decreto Legislativo n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii;

CONSIDERATO che è intenzione dell’Amministrazione Comunale di proporre alle imprese sul territorio del Comune di 
Castegnato la possibilità di sottoscrivere convenzioni non onerose a favore dei dipendenti di codesto ente;

ESAMINATA la documentazione allegata alla presente deliberazione, a formarne parte integrante e sostanziale, come 
di seguito dettagliato:

- Schema di avviso pubblico;
- modulo di manifestazione di interesse;
- dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà;
- schema di convenzione;

RITENUTO di autorizzare la manifestazione di interesse per convenzioni non onerose a favore dei dipendenti del 
Comune di Castegnato (BS) da parte delle imprese con sede operativa/punto vendita nel territorio comunale;



Delibera di Giunta n° 97 del 25/08/2025
                                                                                                                                                                                  Pag. 3 di 4

RITENUTO di disporre la pubblicazione dell’avviso pubblico e dei relativi allegati sul sito internet istituzionale per 60 
(sessanta) giorni;

PRESO ATTO delle indicazioni in merito delle RSU interne;

RICHIAMATO il d.lgs. n. 36/2023 e s.m.i.;

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il parere favorevole espresso dalla Responsabile dell’Area Affari Generali/Servizi alla Persona, in ordine alla 
regolarità tecnica della proposta, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;

VISTO il parere favorevole espresso dalla Responsabile dell’Area Servizi Finanziari, in ordine alla regolarità contabile 
della proposta, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;

dopo breve, ma esauriente discussione, con voti favorevoli unanimi espressi ed accertati nei modi di legge;

D E L I B E R A

1. di prendere atto di quanto riportato in premessa, a formare parte integrante e sostanziale e motivazione per 
l’adozione del presente atto;

2. di approvare a tal fine la documentazione allegata alla presente deliberazione, a formarne parte integrante e 
sostanziale, come di seguito dettagliato:

- schema di avviso pubblico;
- modulo di manifestazione di interesse;
- dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà;
- schema di convenzione;
3. di dare mandato al Responsabile dell’Area Affari Generali per l’adozione di tutti gli atti successivi e 

conseguenti al fine di dare attuazione alla presente deliberazione;
4. di disporre la pubblicazione dell’avviso pubblico e dei relativi allegati sul sito internet istituzionale per 60 

(sessanta) giorni;
5. di dichiarare la presente deliberazione, a seguito di separata e successiva votazione favorevole unanime, 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del  D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 “Testo Unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali”.



Delibera di Giunta n° 97 del 25/08/2025
                                                                                                                                                                                  Pag. 4 di 4

Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
Patrizia Turelli

Il Vicesegretario Comunale
dott. Vincenzo Cascio

Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.

La presente deliberazione diverrà esecutiva ad ogni effetto di legge il decimo giorno dalla data di pubblicazione, ai 
sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.

 

Il Vicesegretario Comunale
dott. Vincenzo Cascio

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.


